НОВОПОЛОЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

30 июня 2011 года №88
г.Новополоцк

О внесении изменений и дополнения в решение Новополоцкого городского Совета депутатов от 17 декабря 2010г. №51

1. Новополоцкий городской Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Новополоцкого городского Совета депутатов от 17 декабря 2010г.№51 «Об отчете Новополоцкого городского исполнительного комитета о социально-экономическом развитии города Новополоцка в 2010 году и прогнозных показателях на 2011 год» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011г., № 34, 9/39166) следующие изменения и дополнение:

• пункт 3 изложить в следующей редакции:

· «3. Утвердить показатели прогноза социально-экономического развития города Новополоцка на 2011 год согласно приложению.»;

• приложения 1-7 исключить;

• дополнить решение приложением следующего содержания:

«Приложение
к решению
Новополоцкого городского
Совета депутатов
17.12.2010 №51

Показатели прогноза социально-экономического развития города Новополоцка на 2011 год

	 Наименование показателя
	 Единица измерения
	 2011 год

	 Продукция промышленности – всего в фактических ценах
	 в процентах к 2010 году
	 120

	В том числе:

	·  организациями, подчиненными республиканским органам государственного управления,
входящими в состав иных государственных организаций, подчиненных Правительству Республики Беларусь,
либо в которых они осуществляют управлениями акциями (долями в уставных фондах)
	 в процентах к 2010 году
	 119,2

	·  организациями, подчиненными местным Советам депутатов, исполнительным и распорядительным органам,
либо в которых они осуществляют управление акциями (долями в уставных фондах)
	 в процентах к 2010 году
	 130

	· юридическими лицами без ведомственной подчиненности
	 в процентах к 2010 году
	 160

	 Удельный вес отгруженной инновационной продукции организациями, основным видом деятельности которых
является производство промышленной продукции в общем объеме отгруженной продукции
	 в процентах
	 42

	 Рентабельность продаж в организациях промышленности
	в процентах
	 17

	 Производительность труда
	 в процентах к 2010 году
	 150,1

	 Инвестиции в основной капитал1
	 в процентах к 2010 году
	 122

	 Прямые иностранные инвестиции на чистой основе (без учета задолженности прямому инвестору за товары (работы, услуги)
	 миллионов долларов США
	 55,2

	 Экспорт товаров (в фактических ценах из расчета в долларах США)2,3
	 в процентах к 2010 году
	 150

	 Экспорт услуг (в фактических ценах из расчета в долларах США)2,3
	 в процентах к 2010 году
	 150

	 Импорт товаров (в фактических ценах из расчета в долларах США)2,3
	 в процентах к 2010 году
	 100

	 Импорт услуг (в фактических ценах из расчета в долларах США)2,3
	 в процентах к 2010 году
	 105

	 Сальдо внешней торговли товарами 2,3
	 тысяч долларов США
	 900

	 Сальдо внешней торговли услугами 2,3
	 тысяч долларов США
	 2835,5

	 Розничный товарооборот субъектов торговли через все каналы реализации (в сопоставимых ценах)
	 в процентах к 2010 году
	 115

	 Розничный товарооборот торговых объектов общественного питания (в сопоставимых ценах)
	 в процентах к 2010 году
	 113

	 Платные услуги населению через все каналы реализации (в фактических ценах)
	 в процентах к 2010 году
	 151

	 Ввод в эксплуатацию жилья за счет всех источников финансирования
	 квадратных метров
	 80000

	 Показатель по энергосбережению
	 в процентах
	-12

  -------------------------------------------------
1 По Новополоцкому городскому исполнительному комитету.
2 По методологии платежного баланса.
3 По методологии Национального статистического комитета Республики Беларусь без учета экспорта и импорта нефти и нефтепродуктов, а также организаций, подчиненных республиканским органам государственного управления, входящих в состав иных государственных организаций, подчиненных Правительству Республики Беларусь, либо в которых они осуществляют управление акциями (долями в уставном фонде).»

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Новополоцкого городского Совета депутатов по вопросам бюджета и экономическому развитию, коммунальной собственности, экологии (Алтухов С.Ф.) и заместителей председателя Новополоцкого городского исполнительного комитета по курируемым отраслям (Белохвостов А.В., Шакель А.А., Дурнов В.В.).

Председатель      М.И.Бакевич